displacent. In multis enim unum factum gaudemus. Et
liquando nos quoque ibi sedimus. & insanabimus. &
quam multos putamus ibi inire sedere futuros. non
solum christianos sed etiam episcopos. Ex praeteritis fu-
tura comemus. & his quae confacta sunt. quae de fac-
turus est praenuntiamus. Vigilant praesentiae non
gratis gemitis fratres. propter illi qui euaserunt de
praecantes prohibet periclitantur. quia & ipsi fuerunt
in numero periclitantium. Exaudiuntur & abstra-
hae domini ac captiuitate babilonia plebem suam.
Redimet omnino. & eruet per facietur numerus
scorum gestantium imaginem dei. Non ibi erunt
quorum imaginem dei in ciuitate sua spernes. sed
nihilum rediget. Quia & ipsi in ciuitate sua hoc est
babilonia imaginem eius ad nihilum redierunt.
Erit ille populus laudans deum. quem praecidit mo-
do scripturae prophetae. & dicit. ut exultemus in spe & de-
sideremus ipsam rem. conlauda hierusalem deum.
Lauda deum tuum sion. Conlauda qui a multis
constans. Lauda quia unum facta es. Multi in-
quit apostolus unum sumus in christo ihesu. Quo er-
go multi conlaudamus. Quo unum laudamus idem
multi qui unum quia ille in quo unum semper
unus. Quare inquit haec hierusalem conlau-
do deum. & laudo deum meum in sion. Quae sion ip-
sa hierusalem. Duo nomina diuersis causis. hic
rusalem dicta in siopacis. Sion dicta. speculatio.
Videte si aliud sonat ista nomina. nisi spectacula.
Ne putent gentes se habere spectacula. & nos non
habere. Aliquando dimisso theatro. Aut an-
phitheatro. cum ceperit ex illa cauea. euomi tur-
ba peccatorum. Aliquando tenentes in animo fan-
tasia suauitatis suae. & in memoriam suam pascen-
tes rebus. non solum in utilibus. sed & perniciosis.
gaudentes in eis tanquam in dulcibus. sed pesti-
feris. Vident plerumque. ut sit transire seruos dei.
Cognoscant ipso habitu. uel uestis. uel capitis. uel
forte notos habent. & dicunt apud semet ipsos
& secum. Omnes istos quid per dicit. Fra-
tres rogemus deum. pro beniuolentia ipsorum. quia
bonum illud putabant bene nobis uolunt. Sed
qui diligit iniquitatem odit animam suam. Si

odit animam suam. quomodo amabit animam
suam. ipsa peruersa. & inani. Quia beniuolentia
sed beniuolentia dicenda est. dolent nos perdere
quod amant. Oremus ne perdat quod amant.
Videte hierusalem qualem exhortetur ad laudem
uel potius praesentia laudatur deum. Non enim illud
uitatis laudes tunc amidebimus. & amabimus.
& laudabimus uoce prophetae. exhortande. &
grande sunt. Sed propter ea modo dicunt hoc pro-
phetae. ut putent quantum possunt in hac carne
constituti. futura gaudia beatorum. & ueritas ma-
ret nostras excitem amorem illius ciuitatis.
Feruimus desiderio. non simus spiritus pigri. Sed
uideate qualem hierusalem dicit laudatam deum.
& unde laudaturam perfectione quodam beati-
tudinis. Conlauda inquit hierusalem deum.
Lauda deum tuum sion. & quasi dicitur. VII
de secunda laudabo. Quo confortauit uectes
portarum tuarum. Attendite fratres mei. con-
firmant inquit uectes portarum tuarum.
Vectum confirmatio. non est portarum. portarum
sed clausuram. Unde plerique codices habent. con-
firmant ueritas portarum tuarum. Attendite ca-
ritas uestra. conclusam hierusalem dicit laudare
deum. Conlauda hierusalem deum. Lauda deum tuum
sion. Laudamus modo. Sed conlaudamus modo.
Sed inter scandala multi quos nolumus intrare. uel
ti & in diuinitate excipit. Ideo creberrime scandala.
& quo habundabit iniquitas. ut ueritas refrigescat
caritas multorum. propter inuitas. quos iudica-
re non possimus. Et excipit quos tenere non possu-
mus. Quare hoc. Quia nondum perfectio. non
dum illa beatitudo. Quare hoc. quia adhuc
nondum horreum. tunc ergo quicquid nisi uerum
timeas tale aliquid futurum. Conlauda hic
rusalem deum. Lauda deum tuum sion. Quo con-
fortauit uectes portarum tuarum. Confortauit
non dixit apposuit tutum. Confirmant uectes
portarum tuarum. Nemo exeat. Nemo intrat.
Nemo exeat gaudeamus. Nemo intrat timeamus.
Nec autem timeas cum intraueris dicitur. Tu
tuum modo. esto in numero uirginum quae por-

rapunt oleum secum. Virgines enim ille au-
 mas significat. Non enim uere quinque e-
 rant. Sed in quinque illis milia sunt. In numero
 illo quinario milia intelleguntur. Non femina-
 rum tantum. sed & uirorum. quia uterque sexus
 dicitur femina. Quia ecclesiae uterque sexus. hoc
 est ecclesia dicitur uirgo. Disponit uos unus uir
 uirginem castam exhibere xpo. paucitatem est uir-
 ginitas in carne. omnium debet esse in corde. Virgi-
 nitatis carnis corpus intactum. Virginitatis cordis
 fides incorrupta. Ergo dicitur uirgo tota ecclesia.
 & masculino genere appellatur populus dei. Uterque
 sexus populus dei. & unus populus & unicus populus.
 Quia ecclesia & unica columba. Atque in hac uir-
 ginate milia fiorum. Ergo quinque uirgines om-
 nes animas intactas in regnum dei significant.
 Non sine causa quinario numero. Quo quinque sunt cor-
 poris sensus notissimi omnibus. per quinque enim
 ianuas intrat aliquid per corpus ad animum. Nam
 per oculos intrat quod concupiscas male. Nam per
 aures. Nam per olfactum. Nam per gustationem. Nam
 per contactum. Per has quinque ianuas. quis quis
 non auferit corruptionem inter quinque uirgines non
 fiat. Amittuntur autem corruptiones per in-
 licita desideria. Quid autem liceat. & quid non
 liceat. pleni sunt libri scripturarum. Ergo opus est
 ut sis nullis quinque uirginibus. Non timebis quod dic-
 tum est. Nemo intrat. Dicitur enim hoc. & fiat hoc.
 Sed cum intraueris. Nemo conuictus claudet. Sed te
 ingresso cludentur portae hierusalem. & firma-
 buntur uectes portarum eius. Non sitis esse uo-
 lueris. Aut non uirgo corde. Aut & si uirgo in-
 ter fatuas uirgines. foras remanebis & frustra pul-
 sabis. Quae sunt fatuae uirgines. & ipsae quinque sunt.
 Quae nisi animae quae habent istam continentiam
 carnis. ut uideant corruptelam ab omnibus sensibus
 uenientes. Quos sensus iam enumerasti. uideant ue-
 lum corruptiones uenientes. Undique & non in con-
 scientia. gerunt bonum suum coram oculis dei.
 Sed placere in de uolunt hominibus. & iudicium
 secuntur alienum. fauoris uulgi aucupantur
 uiles sibi sunt. Cum spectatoribus esse caere uolunt.

Non eis sufficit conscientiae merito non portant
 oleum secum. Oleum autem est ipsa gloria
 propter nitorem & splendorem. Sed quid dicit
 apostolus. Vidi uirgines sapientes portantes secum
 oleum. Opus autem suum probet unus quisque. & tunc
 in semetipso habebit gloriam & non in altero. Haec
 sunt ergo uirgines sapientes. Stulto autem accen-
 dunt quidem lampades. Videntur quidem lucere
 opera eorum. Sed deficient & extinguuntur quia
 non de oleo interiore pascuntur. & dormiunt omnes
 tarditate sponso. Quia ex utroque genere hominum
 ob dormierunt in morte. & de illis fatuis & de his sa-
 pientibus tarditate aduentu christi. tunc in mortem
 istam corporalem & uisibilem. quae in omni loco scrip-
 turas ponere notum est. omnibus christianis. cum
 dicitur de aegrotantibus apostolus. propter ea
 in uobis inquit. multi infirmi. & aegri & dormi-
 unt sufficienter. Dormiunt inquit moriuntur.
 Sed ecce uenturus est sponsus. & omnes surgent.
 Sed non omnes intrabunt. Deficiente opere stul-
 tarum uirginum non habent oleum consci-
 entiae non inuenient. a quibus emant. Quod il-
 lis solebant uendere adulatores. Ab inuidenti-
 bus enim dicitur non inuidentibus. Ite emite uo-
 bis. peccatorum enim stulto. & sapientibus & dormi-
 unt. dante nobis oleum. quia facies nostrae extingui-
 unt. Quid ille sapientes. ne forte sufficiat nobis.
 hoc potius ad uendentes. hoc ammonere erat.
 Quid uobis modo profuit. a quibus emere soletis
 ad adulationem. Et cum eunt inquit. intrauerunt
 illis & clausum est ostium. Dum eunt corde.
 carnalia cogitant. cum se ab illa intentione alie-
 nant. & retro praeterita sua recordantur. Cum
 quasi ad uendentes. & non inueniunt. Tunc fa-
 uentes non inueniunt. Tunc laudantes. a quibus
 solebant laudari. & quasi excitare ad bona opera
 non robore bonae conscientiae. Sed incitamento
 linguae alienae. & illud quod dictum est. ne for-
 te non sufficiat nobis. Magna consideratione hu-
 militatis dictum est. Oleum enim quod gesta-
 mus in conscientia. iudicium est nostrum de nobis
 ipsis quales simus. & difficile est ut de se quisque per

fecte iudicet. Fratres mei quantum libet homo proficiat. Quantum libet se ad anteriora extendat. & praeterita obliuis cadat. Non dedit sibi beneficium. procedit secula de thesauris dei examinat liquidum. & quis gloriabitur castum se habere cor. & quis gloriabitur mundum se esse a peccato. Sed quid dicit scriptura. Iudicium sine misericordia illi qui non fecit misericordiam. Quantum cumque proficiat. spera tibi & misericordiam. Nam si iustitia sine misericordia prolata fuerit in quolibet. & quoddammodo inueniet. Quos consolatur scriptura. Quae hortatur ad misericordiam faciendam ut omnino crebrescamus in rogando quod amplius habemus. Multa autem flua habemus. si non nisi necessaria teneamus. Nam si mania queramus nihil sufficit. Fratres queramus quod sufficit operari. non quod sufficit cupiditati nostrae. Cupiditas uestra non est opus dei. Forma uestra corpus uestrum. Anima uestra hoc totum opus dei. Quae se quae sufficiunt. & uidebis quom pauca sint. Vi duae sufficiunt duo nummi ad faciendam misericordiam. Sufficerunt duo nummi ad emendum regnum dei. Ad uentios totos uenatores. quid sufficit editori. Videte quia non solum pauca sunt quae uobis sufficiant. Sed nec ipse deus multa uobis querit. Quare quantum tibi desiderat. Rex eo tolle quod sufficit. Cetera quae flua iacent aliorum sunt necessaria. Super flua diuitum. Necessaria sunt pauperum. Res alienae possidentur cum flua possidentur. facientes ergo huiusmodi misericordias. & illa praecipue quae gratis constat. Dimitte. sicut dimittimus. Quo non nisi caritatem erogas. quae crescit cum erogas. Faciens ergo. & feruens in ipsis bonis operibus misericordiae. Quae non bona opera ut iam diximus. tunc non erunt necessaria. quia nullus erit miser in quem facienda sit misericordia. Expectabis securus iudicium. Non tamen securus de iustitia tua. Quom securus de misericordia dei. Quia secum misericordiam praerogasti. Iudicium enim sine misericordia illi qui non fecit misericordiam. Super exaltat

uon inquit misericordia iudicium. Ne putet frater quia tunc non est iustus. quando tunc miseretur. Aut recedit a regula iustitiae suae. & damnat iustus est. & cum miseretur iustus est. Quidem tamen iustum. quom reddere misericordiam praerogasti. Quidem iustum. quom ut iniqua mensura mensi fueris. in ea remetietur uobis. Ergo frater. cui frater. xpo. Si ergo quia frater xpo. & quia xpo deo. quia super omnia deus benedicatur in secula. De egerit ad te uoluit. & tamen retribuit. Certe tu porrigis manum & pensas. Audi scripturam. Non sit manus tua porrecta ad accipiendum. & addendum collecta. Ergo sibi uult deus ex illo quod dedit. Quidem deus quod ille non dedit. Quid enim habes quod non accepisti. Aut uero non dico deum. sed aulibet de tuo deus aliquid de illis deus. qui iubet ut deus praerogator esto. non inuasor. haec ergo faciens. & si bona humilitate dicit de illo deo. ne forte non sufficiat nobis intravit & clauditur. Audi hoc apostolum dicentem. Mibi minimum ut a uobis diuideret. Quando enim potestis diuidicare conscientiam meam. Quando examinare. Quo animo facio. que quid facio. Quantum possunt homines de alio iudicare. plus homo utique ipse de se. Sed deus plus de homine. que homo de se. Ergo si talis fueris. intrabis. Inquit illis uirginibus eris. Cetero fixituae excludentur. Nam hoc habet in euangelio. clauditur ostium. & stabunt. & clamabunt aperire nobis. & non aperietur. Quo conforauit uectes portarum tuarum. Confirmauit inquit uectes portarum tuarum. Secura ista. secura laudas sine fine. Lauda fortiter. clausa sunt porte tuae. Non exiit amicus. Non intrat inimicus. Confirmauit uectes portarum tuarum. Benedixit filios tuos in te. non uagantur foris. non peregrinantur. Intus gaudent. Intus laudant. Intus benediciuntur. Intus non parturunt. Quia iam nomen parturunt. filii sunt. scilicet ista filia. iam laudentes. & gaudentes. parturunt. & parturunt matre caritate. Inclusi sunt colligentes caritatem. Audi caritatem parturientem illos. Quae praedicit paulus apostolus. non solum paternum. sed & matrem

num corrigent in filios. Filium inquit quos
 uerum parturio. Cum paulus eos parturiebat
 Caritas parturiebat. Cum caritas parturiebat. di
 spi parturiebat. Caritas enim di diffusa est in cordibus
 nostris. per spm scm quid datus est nobis. Ergo col
 ligat quos parturiuit. & peperit. Modo uenit ut
 filii sint. Volantur de uero amoris. Volantur
 in caelestia. Volantur in aeterna. non nihil meum
 uenit temporale. Benedixit filios tuos. Quis
Qui posuit fines tuos pacem. Quomodo exultastis
 omnes. Hanc amate fratres mei. multum delecta
 uerunt. quando clamat de cordibus uestris pacis de
 lectio. Quomodo uos delectauit. nihil dixerunt.
 nihil exposuerunt uerbo pronuntiauit. & clama
 uerunt. quid de uobis clamauit dilectio pacis. Quid os
 tendit oculis uestris. Unde clamaris. Si non ama
 tis. Unde amatis. Si non uidetis. Inuisibilis est
 oculus. quousa est ut amaretur. Neque enim accla
 maretur. nisi amaretur. Haec sunt spectacula que
 exhibet de rerum inuisibilium. Quanta pulchritu
 dine intellectus pacis. corda uestra percussit.
 Quid uenit ego loquar de pace. Aut de laude pacis.
 praeuenit omnia uerba mea uester affectus.
 Non impleo. Non possum. Infirmitus sum. Differa
 mus omnes laudes pacis. ad illam patriam pacis.
 Ibi cum plenius laudabimus. ubi cum plenius habe
 bimus. Inchoatum in uobis. sic amamus per sectam
 quomodo laudabimus. Ecce hoc dico. O filii dilec
 ti. O filii regni. & uos hierusalem. Quo hierusa
 lem uisio pacis est. & omnes qui amant pacem be
 nedictur in ea. & ipsi in uenit am clauduntur
 porte. & firmitur uerba. Hanc quomodo
 tam. sic amatis & diligatis. ipsam sectam in ip
 sam desiderate. ipsam in domo. ipsam in negotio.
 ipsam in uxoribus. ipsam in filiis. ipsam in fratribus.
 ipsam in uicinis. ipsam in inimicis. Diligite ipsa
 est pax quomodo non habent heretici. Quid agit pax
 in uisus. adhuc regionis incertis. In ista peregrinatione
 mor talitatis nostrae. Cum adhuc nemo est altari
 conspicuus. nemo uidet alterius cor. Quid agit pax
 de incertis non iudicat incognita. non confirmat.
 Procliuor est ad bene credendum de homine quomodo

ad male suspicandum. Non semel uenit dolere errare.
 cum bene credit. & uenit dolere. Pernitiosae autem.
 cum male senserit. forte de bono. Nescio qualis sit.
 Quid perdo. si credo. Quia bonus est. sed incertus amest.
 Licet ut caueas ne forte uerum sit. Non tamen
 donnes tanquam uerum sit. hoc pax iubet. Que
 re pacem aut & sequere eam. Haereticus quid mo
 net. Damna incognitos. Damna totum mundum.
 perit totus mundus. Nullus est xpianus. Africa
 remansit. Bene iudicasti de quo tribunali dicit
 tu sententiam in orbe terrarum. In quo foro an
 te te mundus stetit. Nolo mihi credatur. sed nec tibi.
 Xpo credatur. spm di per prophetas credatur. Lege
 moysi credatur. Quid dixit moyses de futuris his
 temporibus. Ad abraham dictum. In semine tuo
 benedicentur omnes gentes. Audubitas quid sit
 semen abraham. puto quia cum apostolus dixerit.
 non dubitabis. Aut si & de apostolo dubitabis.
 Quare pax pax. & non est pax. Quid dicit apostolus.
 Abraham dicitur sicut promissiones & semini eius.
 Non dicit & seminibus tanquam in multis. Sed tam
 quomodo in uno. & semini tuo quod est xps. Ecce an
 te milia annorum dictum est abraham. in semine tuo
 benedicentur omnes gentes. Quod ante milia an
 norum dictum est. & ab uno creditum. modo iam
 uidemus impletum. hac legimus. hac inuenimus.
 & tunc resistit de oris uerso uenit. Quid dicitur uolui
 credere. cui spiritui di. loquente ad abraham. &
 cui credo tibi. non hoc dico inquit. Non hoc dicit. non
 dicit mihi potius crede. quomodo spiritui di. & deo loquen
 te ad abraham. Quid ergo mihi dicit. ille tradidit.
 & ille tradidit. De euangelio recitat. hoc de apos
 tolo. De propheta. Dis aut omnes scripturas. Lege
 mihi hoc ex eis quibus credo. Tibi enim non credo.
 Unde lecturus est. hoc mihi pater meus ait. hoc mi
 hi auus meus. hoc mihi frater meus. hoc mihi ep
 meus. Sed hoc abraham dicit. In semine tuo bene
 dicentur omnes gentes. In semine tuo benedice
 tur. omnes gentes. Audit unus homo & credit.
 & sit in multis post multa tempora. Quando dic
 tum est creditur. Quando impletur dubitatur.
 hoc ergo dixit moyses. Dicit & propheta. Vide

commer-tium redemptionis nostrae. Xps pendit
in ligno. Vide quanto emit. & si uidebis quid emit.
Empturus est aliquid. Ipsum aliquid non dum scis.
Vide quanti. & uidebis quod sanguinem fudit. San-
guine suo emit. Sanguine agni immaculati emit.
Sanguine unici filii dei emit. Quid emptum est san-
guine filii dei. huc uide quanti propheta dicit. lon-
ge ante quam fieret. Foderunt manus meas &
pedes. dimonerauerunt omnia ossa mea. Mag-
num praetium uideo xpe. Videam quid emisti. Com-
memorabuntur & conuertentur ad dnm uniuersi
fines terrae. In uno eodemq; psalmo. Emptorem
uideo & praetium. & possessionem. Emptor xps
est. praetium sanguis. possessio orbis terrarum.
Voces ipsas propheticas audiamus. contradicentes
litigatoribus hereticis. Ecce possessio dñi mei. ut
lego in psalmo. Commemorabuntur & conuertentur
ad dnm uniuersi fines terrae. & adorabunt
in conspectu eius uniuerse patriae gentium. Et uide
ur garicom. Vide ius defendentem. Quò ipsius est
regnum. & ipse dominabitur gentium. Ipse qui oritur
xps. Non qui apostatauit. donatus. Adorabunt recte.
Adorabunt omnes patriae in conspectu eius. Qua-
re recte quò dñi est regnum. & ipse dominabitur
gentium. Illud morset. hoc propheta. & alia mul-
tamilia quis numerat testimonia de ecclesia toto
terram orbe diffusa. Quis numerat non sicut tot
hereses contra ecclesiam. quot sunt testimonia legis
pro ecclesia. Quae pagina hoc non sonat. Qui uersus
non hoc loquitur. Omnia clamant pro unitate do-
minica. Quia posuit fines hierusalem pacem. Tu
contra ista latras hereticis. Vnde merito dicitur
in illa ciuitate quod scriptum est in apocalypsi. Ca-
nis foras. tu contra ista latras. Vnde iudicasti de or-
be terrarum. ut dicere coeperam. Quo tribumali prae-
suptione uidelicet cordi istui. atam tribunal sedru
nosum. Dixit morset. dixerunt prophetae. & non
dum credunt quise xpi. uos uideri uolunt. Tor-
quebatur quidam diues apud inferos. desiderauit aque
stillam. delicto contempti ante ianuam suam pau-
peris. quò urebatur in flamma. & cum ei non dare-
tur. quia iudicium sine misericordia illi. quoniam fecit

misericordiam. Cum ei non daretur. Dixit ad abra-
ham. pater abraham mitte lazarium. habeo ibi
quinque fratres adiuuatis. Quae hic patior. Ne & ipsi
ueniant in hunc locum tormentorum. & quid ille
abraham. habent ibi morsem & prophetas. & ille.
Non pater abraham. Sed si quis. uortuus resurrexerit
illi credunt. Simorsem inquit & prophetas
non audiunt. Neq; si quis. uortuus resurrexerit cre-
dent. De quibus dixit. habent ibi morsem & prophe-
tas. De his. utiq; qui adhuc uiuebant. quibus ad
huc tempus larguerat correctionis. quoniam dum
uenerunt in loca illa tormentorum. habent ibi
quit quos audiunt morsem & prophetas. Non credunt
his. Sed si quis. uortuus resurrexerit credent. Simor-
sen & prophetas non audiunt. Nec si quis. uortuus resur-
rexerit credent. Sententia abrahe est. Abrahe senten-
tia. Vbi & unde de quo loco. & cetero loco. & pleno que-
tis. & felicitatis. quem uidit ille qui cruciabat in
flamma. Leuatis oculis suis. quando in eius gremio
id est eius secreto. Vidit pauperem fecerit exultan-
tem. Inde prolata est ista sententia. Vide de quo tri-
bunali. Ibi enim habitat dr. qui in se habet. Vn-
de optat apostolus & dicit. Dissolui & esse cum xpo.
Multo magis optimum. & latroni illi dicitur. hodie
mecum eris in paradiso. Ergo dñs. cum abraham
manens. Dixit sententiam. Habent ibi morsem &
prophetas. si ipsos non audiunt. Nec si aliquis ex mor-
tuis resurrexerit credent ei. O haerenci habetis
hic morsem & prophetas. Adhuc uiuatis. Adhuc po-
tes audire. Adhuc licet corrigi. Animositatem
frenare. Veritatem tenere. Adhuc conceditur
disceptare uobiscum. Verum audiendussit mor-
set & prophetae qui fidei suae testimonia tota
exhibuerunt. cum uideamus sic currere res huma-
nas ut ab ipsis praedictae sunt. Quid dubitatis ad-
huc credere morset & prophetis. Quid dubitatis audi-
re. An forte queritis resurgentem a mortuis.
Verum & ipse uobis dicat de ecclesia sua. Quae si
uit hoc diues apud inferos aliquem. ex mortuis
mitti ad fratres suos. reprehensus est. Quia quae-
siuit hoc sufficere debuerunt fratribus eius morset
& prophetae. Ad hoc ille frustra quaesuit ut uos uiam

exemplo ammoniti ne frustra et sero querentes sicut
 ille torquacamm / Audiat is moyses & prophetas. Quo
 dixit moyses. In semine tuo benedicentur omnes
 gentes. Quid dixerunt prophetae. Commemo
 rabuntur & conuertentur ad dm uniuersi fines
 terrae. Adhuc mihi dicitur ut aliquis vnus tuus
 resurgat. Ego non credo nisi aliquis inde uenerit
 & dixerit. O dñe gratias misericordiae tuae. uo
 luiti mori ut aliquis ab inferis surgeret & ipse
 aliquis non quicumq; sed ueritas surrexit ab infe
 ris. Qui uerum de inferis dicit & si ad inferos non
 uenit & tamen propter uoces imperitorum malo
 rum. Ecce ipse mortuus est. Ecce surrexit ab infe
 ris. Quid dicit hereticus. Quid dicit modeste audiam.
 fime sunt omnes excusationes tuae. & si uerba dice
 res diuitis apud inferos constituta. Surrexit xps
 a mortuis. dignaris uel ipsum audire. Ecce quod for
 te similis es diuiti mortuo. uiuus desiderabas surge
 re ab inferis. non patris tui. non matris tui. non illi
 sur reserunt quos scio quos nomine traditionis in
 famauerunt. Sed ecce non in famauerunt. Verum
 dixerunt. Vis nosse quomodo ad me. Audiamus
 simul quid dixerit qui surrexit ab inferis. quid plu
 ribus inuenerit. audiamus. Non aperiat ut cuon
 gelium. legatur quod factum est tanquam fiat.
 Ponantur ante oculos nostros gesta praeterita. prop
 ter cauenda futura. Ecce xps surgens a mortuis
 ostendit se discipulis suis. nuptiae ipsius. ipse sponsus
 ecclesiae sponsa. Ecce sponsus quid dicebatur mortuus.
 Absumptus finitus. Ecce integer resurrexit. Ce
 ce ostenditur oculis discipulorum. Ecce praebetur
 contractantibus manibus. Ecce tetigerunt circa
 tristes qui desperatae sunt uulnera. Exhibuit se ocu
 lis eorum uidentium. Manibus contractandam. pu
 tant spm esse. desperauerunt enim de salute sua. Ex
 hortatur eos. confirmat infide. palpat & uidete
 quia sps carnem & ossa non habet. sicut me uidetis ha
 bere. tangunt. gaudent. Trepidant & non adhuc
 trepidarent praegaudio. Sic habet scriptum & sic
 cor ta sunt. Quae multum laeta sunt uix creduntur.
 Dubitatio quaedam ueluti cordis credentis. condit
 uoluntatem tenentis. Necessse est ut plus homo gaude

et amuenerit quod desperauerat. Nam ad ipsum gau
 dum condendum & augendum. noluit se statim cog
 nosci. tenuit uisus discipulorum suorum. illorum
 duorum quos inuenit in uia conloquentes. in inde
 speratione & dicentes. Nos autem sperabamus quia
 ipse esset redemptor israhel. putauerunt hoc
 non non putabant. Non sperauerunt non erat & xps
 ameis erat. Sed qui se redidit & spem rediecit.
 post ea ergo dixit. postea quoniam illi in fractio
 ne panis cognouerunt. & obtulit se alus discipulis
 suis. computarent spm esse. palpat & uidete.
 quia sps carnem & ossa non habet. sicut me uidetis ha
 berem. & cum adhuc praegaudio trepidarent.
 habetis hic autem aliquid quod manducetur. Accepit.
 Benedixit. Manducauit. Dedit eis. Expressa est
 ueritas corporis. Ablata est omnis suspitio falsitatis.
 Quid inde non sciebatis quia oportebat impleri.
 omnia. quae scripta sunt in lege moysi & prophetis.
 & psalmis domini. & quia illi credebant moysi & pro
 phetis. Verum enim erat quod dicit abraham. Si
 moysen & prophetas non audient. Nec si quis vnus
 tuus surrexerit credent. Qui ergo credebant mo
 si & prophetis. & non erat de ipsis quos reprehendit.
 abraham. Audierunt quod ait dñs. Non sciebatis.
 quia oportebat impleri quae scripta sunt in lege mo
 si & prophetis & psalmis domini. Ecce qui credide
 runt moysi & prophetis. Videte quomodo modum.
 ex ipsorum testimonio credunt ei qui surgit a mor
 tuis. Tunc aperuit illis sensum ut intellegerent.
 scripturas. & dixit eis. Quo scriptum est. & sic oport
 rebat xpm pati & resurgere a mortuis tertio die.
 Habet iam sponsum ecclesiae. & non hinc tacuit.
 moyses. Non hinc tacuerunt prophetae. Xpm
 resurrecturum tertio die. passurum & resurrec
 turum. Descriptus est nobis sponsus. non errem.
 Sed nescio qui existunt. & quoniam et nonus in spon
 so. & ipsi uidentur ea quae et nos credere despon
 so. ut membris sponsi nos auocent. & dicunt no
 bis. Ipse est quidem sponsus quem creditis. quem
 & nos credimus. Sed sponsa non est ipsa. Non
 est ipsa ecclesia quam tenetis. & quae illa est.
 pars donata. & hoc est quod uidetis. hoc uidetis.

An sponsus. Tuidicis andis per moſen. Ecce ec-
clesiam teneo. Dictum est amore. In semine
tuo benedicentur omnes gentes. Tuidicis an
sp̄s di per prophetas. Ecce ecclesiam teneo. Dicta
est per prophetam. Commemorabuntur. & con-
uertentur ad dñm uniuersi fines terrae. Ecce
iam teneo testimonium legis. & testimonium prophe-
tation. Audimus & eum qui surrexit a mortuis.
Ostendit se sponsum. tenemus eum. Confirmauit
demonstrando. & hibendo testimonia. Hoc enim
moſes. hoc prophetae. quia oportebat xpm pati
& resurgere tertia die. Iam ergo quia tenemus
ambo sponsum ex ipsis uerbis. & puto quia iam in
capit mecum credere & his uerbis moſi & prophe-
tis credamus. & ei qui surrexit a mortuis. Sequa-
tur dicat. O dñe uideo iam sponsum xpm factum
est. Ne quis me auocet a membris sponsae tuae. &
non sit mihi caput. Si ego in membris eius non fuero.
Dic mihi & de ecclesia aliquid. quia iam desponso ei
ut non dubito. Audi & de ecclesia. Sequitur & dicit
predicari in nomine eius penitentiam & remissio-
nem peccatorum. Nihil uerius predicari in nomi-
ne eius penitentiam & remissionem peccatorum.
Sed hoc ubi. Aliu enim dicunt ecce hic. Alia ecce
illic. & quid ipse. Nolite credere. & surgent pseu-
do xpi & pseudo prophetae. & dicent. Ecce hic
& ecce illic. Notum est enim quod xpi in caelis est.
Sed de ecclesia ubi xpi est. quid ait. Ecce ego uo-
biscum sum. usq; in consummationem seculi. Sed
ait dñs nolite credere. qui dicit. ecce hic. & ecce
illic. partes ostendit. ego totum emi. Dicat
mihi hoc euangelium. Dic hoc ipse ex euangelio
quia iam resurrexisti a mortuis. ut credam tibi
qui credunt moſi & prophetis. Dic mihi hoc
tu audi. Oportebat xpm pati & resurgere tertia
die. & predicari in nomine penitentiam & re-
missionem peccatorum per omnes gentes. Incipi-
entibus ab hierusalem. Quid est heretice. certe-
cum recitarem moſen & prophetas cum recita-
rem distulisti ad eum qui recitaturus erat a mortui-
s. ecce resurrexit. ecce dixit. Iam nullam
habet dubitationem ecclesia xpi. ex ore xpi.

habet
Quam nullam dubitationem corpus. Demonstrat
tuum oculis. Contactatione manibus discipulorum.
Ecce qui resurrexit a mortuis. ut unum ostendit.
Ostendit caput. Ostendit membra. Ostendit spon-
sum. Ostendit sponsam. Aut utrumq; mecum cre-
de. Aut illud in damnationem tuam credes. Quid
enim. quia resurrexit a mortuis. Quia in eo corpo-
re resurrexit. Bene. Quia cicatrices ostendit.
Quia ut crucifixus est. ut sepultus. ita redidit.
Ita demonstratus. Optime credis. Audi illum lo-
quentem in quem credis. predicabitur in nomine
eius penitentia & remissio peccatorum. Vbi per
latus terrae si uellem dicere illud. Iam luctans ad-
uersus hereticos. Iam pugnant. Iam habent cum
illis conflictum tanta questionis. Non illud dice-
rem sic contra praesentes hereticos. Quomodo illud
dixit ille contra futuros. Quidius amplius re-
missio peccatorum in xpi nomine predicatur. Vbi
per omnes gentes. Unde. Incipiens ab hierusalem.
Communica huic ecclesiae. Quare langamus.
Coepit enim ecclesia ab hierusalem ista terrena. ut qui
deus in dō. in illa hierusalem caelesti. Ab hac enim
incipit. ad illam terminat. In illa tota ecclesia
erit. Ab ista exordium fidei sumpsit. Lege actus
apostolorum. si forte mentior. Quomodo ibi erant
congregati discipuli. cum uenit sp̄s sc̄s. ut ostendatur
tibi quod dixit dñs. Incipientibus ab hierusalem.
Quomodo linguis omnium sicut locuti. In quo uenit
sp̄s sc̄s. Quare non uis loqui omnium linguis. Ecce
ibi omnes linguae sonauerunt. Quare modo audia-
tur sp̄s sc̄s. non loquitur omnium linguis. Hoc
enim tunc erat iudicium uenientis in homines sp̄s sc̄s
ut linguis omnium loquerentur. Modo quid dictu-
rus est heretice. quia non datur sp̄s sc̄s. Non dico tibi
datur. An non datur. Si non datur. quid est quod
agitis. Loquendo. Bapuzando. Benedicendo. Quid
est quod agitis. Inania celebratis. Ergo datur. Si
datur. Quare linguis omnium non loquitur. quibus
datur. Numquid defectat donandi. Aut minor est
fructus. Creuerunt hysana. Sed & triticum. Simi-
te utraq; crescere usq; ad messem. Non dicit crescit
hysana. decrescit frumentum. Vtrumq; creuit.

Quare non apparet modo sp̄s s̄c̄i in linguis omnibus
 Immo uero apparet in linguis omnibus. Tunc enim
 nondum erat ecclesia per terrarum orbem diffusa.
 Membra xpi in omnibus gentibus in querebantur.
 Tunc implebatur munus quod praenuntiabatur
 in omnibus. Iam totum corpus xpi loquetur omni
 um linguis. Et quibus nondum loquitur. Loquitur.
 Crescit enim ecclesia donec occupet omnes linguis.
 Quia uos desideratis. quo usque creuit. Tenete nobis
 cum quo usque accessit. ut nobis iam perueniat ad ea
 quae nondum accessit. Loquitur omnium linguis.
 Audeo tibi dicere in corpore xpi sum. In ecclesia xpi
 sum. Si corpus xpi iam omnium linguis loquitur. &
 ego in omnibus linguis sum. Mea est greca. Mea
 est s̄c̄ra. Mea est hebraea. Mea est omnium gentium.
 Quia in unitate sum omnium gentium. Ergo fratres
 coepit ecclesia ab hierusalem. Itē per omnes gentes.
 Quia euidentius hoc testimonio legis & prophetarum
 ipsius dñi. Apostolorum. Vbiq̄ personant uoces red
 dentes testimonium spei nostrae. in unitate corpo
 ris xpi. Gaudete in frumentis. Tolerate h̄i h̄i uiam.
 Gemite in uia. Suspirate in horreum. Venite
 illud tempus quo gaudebimus. Confirmatis uecti
 bus portarum hierusalem. Intere qui intraturus est.
 Qui illuc manifestus intrat. huc fictus intrat. Qui
 autem huc fictus intrat. foris est. foris est & nescit.
 Ventilabrum probauit. Vectes probabunt. Quomodo
 uere intus. & ueraciter intus. ibi firmuer intus.
 Qui hic tolerando intus. Ibi gaudento intus. finis hie
 rusalem pax. **Q**uia posuit inquit. finestuos pacem.
 Modo desideramus pacem. quom hie habemus in spe.
 Althuc enim in nobis ipsis qualis pax. Caro concupis
 cit aduersus sp̄m. & sp̄s aduersus carnem. Vbi ple
 na pax in uno homine. Quando erit plena in uno
 homine. Tunc erit plena in omnibus ciuibus hie ru
 salem. Quando erit plena pax. Quando corruptabi
 le hoc inducit incorruptionem. & mortale hoc in
 ducit immortalitatem. Tunc plena pax. tu firma
 pax. Nihil litigat aduersus unum in homine.
 Non ipsa aduersus se. ex quadam parte saucia. Non
 carnis fragilitas. Non indigentia corporis. Non famis.
 Non sitis. Non frigus. Non aestus. Non lassitudo. Non

ulla inopia. Non pro uocatio rixae. Non certe ipsa sollici
 tudo cautele ut uide inimici & diligende. Haec om
 nia fratres mei litigant aduersum nos. Nondum est
 plena & perfecta pax. Quod clamastis qui iam dudum
 nominata pax. ex desiderio clamastis. Clamor uester
 desitit fuit. non desaturitate. Quia ibi erit perfecta
 iustitia. ubi perfecta pax. Modo esurimus. & sitimus
 iustitia. Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam. quō
 ipsi saturabuntur. Quomodo ipsi saturabuntur.
 cum ad pacem uenerimus. Ideo cum dixit. Qui posuit
 fines tuos pacem. Quia ibi saturitas. & nulla indi
 gentia. Subdit statim. Et adipe frumenti satians
 te. fratres quō pax ipsa de qua loquimur. nondum
 est intotus nobis. Id est in uno quoq̄ nostrum. toto adhuc
 forte aspū uestro delectat audire. Sed se nihil resist
 it. & reuelat ex corpore finimus psalmum. fati
 gator uos nusquam sentio. Tamen uereor nouit
 dñs ne oneris in uobis aut quibus dñm fratribus. &
 & uideo studia multorum exigentium de me hunc
 laborem & hunc sudorem. Quem credo in dño non
 futurum infructuosum gaudio tanta esse uolunta
 te in ueritate uerbi dñi. & studium uestrum bonum
 in bono. & de bono uincat studium in superiorum. Qui
 sicut in amphiteatro. Numquid illi sicut diu starent.
 adhuc spectarent. Ergo fratres. audiamus cetera
 quae hoc uult. Adsit dñs. Adsit & uiribus & meriti
 bus nostris. Qui posuit fines tuos pacem. ad hie ru
 salem illam dicit. & adipe frumenti satians te.
 Transit famem & sitis. iustitiae succedit saturitas.
 Quae ibi erit. adipe frumenti. Nisi p̄ uis ille qui
 ad nos de celo descendit in patria ipsa. Quomodo sa
 turauit qui in peregrinatione sic paues. Non modo
 de ipsa peregrinatione nostra locutus est. Quia ue
 nitur ad illam hierusalem. ubi conlaudabimus
 dñm. Laudabimus dñm nostrum. Nos hierusalem.
 Nos sion. Quando confirmabuntur uectes portarum
 nostrarum. Et enim ille qui tunc satiabit ad
 ipe frumenti. Quis facit in ista peregrinatione.
 hoc quod sequitur. **Q**ui emittet uerbum suum
 terrae. Ecce in terra labor unus. fessi. Langu
 di. pigri. frigidi. Quando leuaremur ad ipe fru
 menti satiantes. nisi mitteret uerbum suum

terrae. Quae grauiabatur terra. Quae impediabatur
ad predictum. Misit uerbum suum. non deseruit. Et non
in heremo pluit manna de caelo. Qui mittit uerbum
eius. Quomodo. aut quod est uerbum suum terrae.
& uenit ad terram uerbum eius. Quomodo. aut quod
uerbum eius. usque in uelocitatem currit uerbum eius
Non dixit uelox est uerbum eius. usque in uelocitatem.
Intellegimus fratres. non potuit eligere melius uer-
bum. calidus calore feruescit. frigidus frigore
frigescit. Velox uelocitate uelox fit. Quid cali-
dius ipso calore. Quo quicquid fit. calidum. Quid
frigidius ipso frigore. Quo frigescit. quicquid fri-
gidum fit. Quid ergo uelocius. ipsa uelocitate. qua
uelox fit. quicquid uelociter currit. Possunt di-
ci multa uelocia. & alia magis. & alia minus.
& tanto quisque uelox est. quanto est particeps ue-
locitatis. Ille res minus est uelox. Quae est mi-
nus particeps uelocitatis. Ergo magis uelox. aut
minus est uelox. quae est minus. Minus particeps
uelocitatis. ergo minus uelox. Ipsa itaque uelocita-
te. quid uelocius. Ergo quousque currit. usque in ue-
locitatem. Quantum uis auge. quod uelox est uer-
bum. Et sic uelocius est. quam illud aut illud.
Quam aues. quam uenti. quam angeli. Non quid
aliquid horum. quantum ipsa uelocitas. usque in ip-
sam uelocitatem. Velocitas ipsa. Quid est fratres.
Vbiq. est non est in parte. hoc pertinet ad uerbum
di. non esse in parte. vbiq. esse per se uerbum.
Ex quo di uirtus. & di sapientia est. non diu as-
sumpta carnis. Sic cogitemus deum in forma di uer-
bum equalem patri. Ipsa est sapientia di. de qua
dictum est. Attingit a fine usque ad finem forti-
ter. Quanta uelocitas. attingit a fine usque ad finem
fortiter. Sed forte immobilitate attingit.
Si immobilitate tanquam moles aliqua saxea
impleat locum aliquem. dicitur quod attingit
eius de loco a fine usque ad finem. non tamen
motu. Quid ergo dicimus. non habet motum
uerbum illud. & sapientia illa stolidae est. & ubi
est quod dicitur de sapientiae spiritu. cum multa
dicerentur. Acutus inquit. mobilis. certus. inco-
inquinatus. Sic utiq. sapientia di mobilis. Si

ergo mobilis quando hoc tangit. illud non tangit.
eo. & ut hoc tangat. illud deserit. & ubi est ueloci-
tas. hoc facit uelocitas. ut & ubiq. semper sit. & usque
quam inclusa tenetur. Sed cogitare ista non possu-
mus. pigri sumus. Quis ista cogit. & reuera fra-
tres quod dixi. Quomodo potui. Sitamen potui in-
tellexi. Et quomodo potuisti intellexisti. Sed quid
dicit apostolus. Et autem qui potens est facere supra
quam petimus & intellegimus. Quid hic ostendit.
Quia quocumque intellegimus. Non intellege-
rimus sicuti est. Quare hoc. Corpus quod corrup-
tior ad grauiat animam. Ergo in terra frigidissimus
Velocitas enim feruens est. & omnia uelociora feruen-
tiora. Omnia frigidiora tardiora. Nos tardi ergo
frigidi. Illa autem sapientia currit usque in uelocita-
tem. Ergo feruentissima est. Nec est quae abscondat
a calore eius. Nos ergo quid. fridi corporis tarditate.
in uulo terrenae uitae huius corruptibilis onere.
nullamne spem habemus ad capiendum uerbum.
quod usque in uelocitatem currit. Non uero ille quam-
uis torpore in infirma depressos deseruit. Nonne ipse
praedistinauit nos. antequam in isto mortali & pigro
corpore nasceremur. Quia ergo praedistinauit nos
dedit terreni ipsos nos. Iam enim uenimus ad illos
psalmi uersus. sub obscuris. Incipiant illa in uolu-
te euolui. Quo uos in uerbum di. Quanto magis
per nos dicitur. tanto audiores inuenit. Ecce
nos pigri in hac terra quasi congelauimus hic. &
quomodo contingit niuibus. rursus enim gelant.
& in ima decidunt. Sic frigescente caritate
decidit humana natura in hac terra. & pigro cor-
pore in uoluta uelocitate facta est. Sed in ista uice
sunt praedistinati filii di. Dat enim illi uicem
uelut lanam. Quid est uelut lanam. id est deni-
ue quam dedit. Dicitur pigris albus spiritu & frigi-
dis. Quos praedistinauit. facturus est aliquid.
Lana enim materia uestis est. Lana cum uideat
ueluti praeparatio est aliqua ad uestem. Ergo
quia praedistinauit hos qui a tempore frigidi ar-
ripunt in terra. & non diu feruent spiritu carita-
tis. De praedistinatione enim ad huc loquitur. uelut
lanam dedit hos di facturus est inde uestem

Merito in monte uestis xpi fulsit. Sicut nix
 fulgebat. Vestis xpi fulsit sicut nix. Non
 quoniam de illa lana non facta erat tunica. De
 qua lana. id est de nix. quoniam dedit sicut la-
 nam. Adhuc praedestinati pigri erant. Sed
 expecta. vide quid sequatur. Quia sicut lanam
 dedit eos. fit inde tunica. Quomodo enim
 ecclesia dicitur corpus xpi. Dicitur et uesti-
 mentum xpi ipsa ecclesia. Inde est illud quod
 dicit apostolus. Ut exhiberet sibi gloriosam ec-
 clesiam. non habentem maculam aut rugam.
 Ergo exhibeat sibi gloriosam ecclesiam non
 habentem maculam. aut rugam. faciat
 sibi uestem de illa lana. quam praedestinavit
 in nix. Adhuc in hominibus incredulis
 & frigidis & pigris. faciat uestem de hac
 lana. ut abluatur in aculis. mundetur fide.
 ut rugam non habeat. tendatur in cruce. Qui
 dat nuon uelut lanam. Non si praedestinati sunt.
 uocandi sunt. Quos enim praedestinavit. illos
 & uocauit. Iam quomodo uocatur ex languore
 corporis illius ut fiant sani. Quomodo uocan-
 tur. audi euangelium. Non ueni uocare iustos.
 sed peccatores in penitentiam. Incipit ergo iam prae-
 destinationem. Vis illius cognoscere torpore suum.
 Accusare peccatum suum. Incipit uocatione ueni-
 re ad penitentiam. Merito ergo qui dat nuon
 sicut lanam. propter confectionem tunice futuri
 & non propter uocationem in penitentiam. Nebu-
 lam sicut cinerem spargit. Nebulam inquit uelut
 cinerem spargit. Quis. qui dat nuon sicut la-
 nam. Quos enim praedestinavit. Vocat in peniten-
 tiam. Quia quos praedestinavit. illos & uocauit.
 Cinis autem ad penitentiam pertinet. Audi uo-
 cationem ad penitentiam. non exprobrat & autem
 bus quibusdam dicens. Vae tibi chora. Vae
 tibi bethsaida. Quia si in turo & sidone facte essent
 uirtutes quae facte sunt in uobis. O non inquit in
 cinere & alio. penitentiam egissent. Ergo
 nebulam uelut cinerem spargit. Vocatur quisq[ue]
 ad intellegendum dnm & dicitur illi capere ueritatem.
 Incipit uelle capere ueritatem non sufficit. Videt

sequendam caliginem patri. Quoniam antea non uidebat.
 Adhuc est ergo illa nebula ut noueris quid scire oportet.
 Et uideat te in ualidum ad illud sciendum
 quod oportet scire. Non si in ista nebula. Non te
 praesumpseris scire. Audiet ab apostolo. Qui sepu-
 tat aliquid scire. Nondum scit quem admodum
 oportet eum scire. Et ego nondum comprehen-
 disti. Adhuc nebulam patris. Sed non te deseruit
 qui accendit tibi lucernam carnis tuae. Non erras in
 nebula. fidem sequere. Sed quia conaris uidere
 & non potes. penitentem te peccatorum. Quia ne-
 bula uelut cinis sparsa est. Quid te penitentem. Con-
 tritionem te fuisse aduersus dnm. Quid te penite-
 at scitatem fuisse uias tuas malas. peruenisse
 in istam difficultatem illius beatae uisionis. & non
 tibi salubris nebula. quam sicut cinerem spar-
 git d[omi]n[us]. Tu ipse es. Adhuc nebula es. Sed uelut
 cinis. Adhuc enim penitentem uoluntur in cinere
 fratres mei. tamquam similes se confitentem dicen-
 tes d[omi]n[us] suo. Cinis sum. Dixit enim quaedam scrip-
 tura. Despexi montem & ipsam. & distabui. & edificau-
 me terram & cinerem. haec humilitas penitentis.
 Quando abraham loquitur ad dnm suum. quando uult
 sibi aperire incendium sodomorum. Ego inquit
 terra & cinis. Quomodo fuit ista semper humi-
 litas in magnis & sanctis. Nebulam ergo uelut cine-
 rem spargit. Quare. Quia quos praedestinavit
 illos & uocauit. Qui non uenit uocare iustos. sed
 peccatores in penitentiam. **Q**ui mittit chris-
 tallum suum. uelut frusta panis. Non in uo-
 laborum dum est. Discere quid sit cristallum.
 praelocuti enim sumus. & credonon ex a disseca-
 ritata uisibilia. Qui ergo mittit cristallum
 suum. uelut frusta panis. Quomodo nix illa
 ipsius. Quia praedestinatum est. Quomodo ne-
 bula illa ipsius. Quia ipsi uocantur ad penitentiam.
 Qui praedestinati sunt ad salutem. Sic est quo-
 dam modo cristallum ipsius. Quid est chris-
 tallum. Multum obduruit. Multum gela-
 uit. non faciente. facile solui potest. Nix multo
 rari annorum. durata tempore & feriae seculo-
 rum. cristallum dicitur. & hoc mittit uelut

frusta panis. Quid sibi uult / fuerunt nimis du-
ri. Non ianuu. sed christallo comparandi. et
ipsi praedestinati sunt et uocati. et quidam eorum
ita ut pascere alios. et essent utiles et alius. et quid
opus est ut numeremus multos. forte quis nouimus
illum aut illum. Occurrat unicuique cogitata schis-
ma quos nouit. quoniam forte. duri. et pertinaces. et ob-
stantes aduersus ueritatem fuerunt. et modo
predicant ueritatem. facti sunt frusta panis.
Quis ille unus panis. Multa inquit apostolus unum
sumus in xpo. Unus panis. Unum corpus multi-
sumus. ipse dicit. Ergo si unus panis. totum
corpus xpi. membra xpi. Frusta panis. De qui-
bus dicit duri. faciunt membra sua. et utilia ad
alios pascendos. Quid imus per multos. Notissi-
mum illum paulum apostolum intueamur. Ni-
hil nobis isto uero notius. Nihil suauius. Nihil
in scripturis familiarius. et si fuerint qui exten-
ta duritia iniqua ipsa panis fuerint. ipso pro-
posito ad exemplum omnes occurrunt ut ex plice-
tur sensus iste. Mittit cristallum suum sicut frus-
ta panis. Ecce cristallum erat apostolus paulus.
durus obstitens ueritati. Clamans aduersus eum
gelum. tanquam durus aduersus solem. Iste
quam durus fuit. Crescent in lege. Eruditus ad
pedes gamalielis legis doctoris. Non audiebat
mosen et prophetas xpm predicantes magna
duritia. Certe gentes non audierunt prophetas. non
audierunt mosen. Frigidi erant sed cristallum
non erant. Ille qui creuerat in uerbis predica-
tionis xpi. et xpo ueniente non credebatur. Ni-
mis obdurauerat. quia ergo cristallum erat.
Nitidus uidebatur et candidus. Sed durus et im-
muni gelidus. Quomodo nitidus et candidus.
hebraeus ex hebraeis. Secundum legem pharisaeus.
Vide nitorem cristalli. Audi duritiam cristalli.
Secundum emulationem per sequens ecclesiam.
Intra lapidatorum scilicet martiris stephani. Ubi erat
iste durus. et forte ceteris durior. Omnium enim
lapidatorum uestimenta seruabat. Ut in omni-
um manibus lapidaret. Ergo uidemus ni-
uem. Nebulam. cristallum. Bonum est ut ille spe-

ret et soluat. Si enim ille non sperauerit. Si
non ipse duritiam huius glaciae dissoluerit.
In faciem frigoris eius quis subsistet. In faciem
frigoris eius quis subsistet. Unde eius frigus. Ecce
deserit peccatorem. Ecce non uocatur. Ecce
non aperit sensum. Ecce non infundit gratiam.
Soluatur homo si potest gratiae. stulticia non po-
test. Quare non potest in faciem frigoris eius
quis subsistet. Vide ergo congelescentem illam
dicentem. Video aliam legem in membris meis
repugnantem legi mentis meae. et captiuam
me ducentem in legem peccati. quae est in mem-
bris meis. Miser ergo homo quis me liberabit de cor-
pore mortis huius. Ecce frigidus. Ecce
congelescit. quod calore soluit. ut ueritatem
quis me liberabit de corpore mortis huius. In faciem
frigoris eius quis subsistet. et quis se ipsum
liberabit. Si ille deserit. Et quis liberabit gratia
dei per ihm xpm dnm nostrum. Audi et huc gra-
tiam dei. Qui mittit cristallum suum. sicut frus-
ta panis. in faciem frigoris eius quis subsistet.
Ergo desperatio est. Absit. Emitte uerbum
suum et tabe faciet ea. Non ergo desperat nee.
Non desperat nebula. Non desperat cristallum.
Demue tanquam de lana conficiatur et tunc.
Nebula illa in penitentia. salutem inuenit. Qua
quos praedestinavit. illos et uocauit. Sed licet sit
inter praedestinos durissimi. et multo quasi in
corpore congelauerint. cristallum facti fuerunt. Non
erunt durae misericordiae dei. Emitte uer-
bum suum et tabe faciet ea. Quid est tabe faciet.
Nee forte in malo intellegatis. tabe faciet. liquefa-
ciet. dissoluit. Duri sunt enim per superbiam. me-
rito et superbia stupor dicitur. que quid stupendum
est. frigidum est. Rigor enim passi homines. dicitur
cotidianae. Obstipuit ergo superbia stupore.
Emitte uerbum suum. et tabe faciet ea. et re-
ueta cumuli niuis cum tabe fiunt. deliquescunt
in humilitate. Quomodo ergo quasi niues mon-
tem erigit stupor. Sic stultas erigit superbia.
Emitte uerbum suum. et tabe faciet ea. Ecce
uenit illuc cristallum. Saulus post cecidit et

lapidationem stephani. Duritia quadam stu-
 pidus in xpm. petit litteras a sacer dotibus.
 Vnde exhibet in xpianis anhelans cedes. Du-
 ritus iste & gelidus contra ignem di. Sed quantum
 esse durus. quantum gelidus. Ecce ille que
 mittet uerbum suum & tabe faciet ea. Clamant
 de caelo feruidus. Saulae. Saule. quid me persequo-
 ris. Vna illa uoce. tanta duritia. cristalli resolu-
 itur. Emitte ergo uerbum suum. & tabe faciet ea.
 Non disperitur de cristallo. Quanto minus de niuibus
 uel de nebulis. de ipso cristallo non disperitur. Audi
 uocem quondam cristalli. qui prius fuit blasphemus
 & persecutor. & iniuriosus. Sed quare sol-
 uit cristallum di. Nedeferente ipsa disperit. At-
 enim. Ideo misericordiam consecutus sum. ut in
 me ostenderet xps ihs omnem longanimitatem.
 Ad formationem eorum. qui credituri sunt illi
 in uitam aeternam. Clamat ergo di ad gentes.
 solui cristallum. uenite niues. Emitte uerbum su-
 um. & tabe faciet ea. Spiritus sps eius. & fluent aq.
 Ecce cristallum & niues resoluuntur. eunt in aquas.
 Quis uenit. ueni. ut bibant. Saulus durus ut cris-
 tallum. Stephanum persecutus est ad mortem. Pau-
 lus iam in aqua uiuit. Genes uocat ad fontem. Spira-
 uit sps eius. & profluit aq. Sps feruens. Vnde dic-
 tion est in alio psalmo. Conuertere dñe captiuitate
 nostram sicut torrent in austro. Captiua enim
 hierusalem. tamquam congelauerat in babilonia.
 fuit auster. soluitur rigor captiuitatis. & accit
 in dñm feruor caritatis. Spiritus spiritus eius. & pro-
 fluit aq. si & in eo font salientis in uitam aeterna.
 Adnuntians uerbum suum iacob. iustitias & iudicia
 sua israhel. Quas iustitias. Quae iudicia. Quia
 & quicquid genus humanum. ante perperam
 est. Cum esset nix & nebula. & cristallum.
 Mortuum perperam est superbiae et aelationis.
 in dñm recurrunt ad originem casus nostri. & ui-
 deamus quauertissime in psalmo cantatur. Pri-
 us quam humiliarer. ego deliqui. Sed quid dicit.
 Prius quam humiliarer. ego deliqui. Ipse di-
 cit. Bonum est mihi. quia humiliasti me. uadis
 cum iustificationes tuas. Haec ergo iustificatio

nes ad didicit iacob. qui fecit ipsum iacob luctare
 cum angelo. In cuius angeli persona. Ipse dñs erat
 luctatus. tenuit. um fecit. ut teneret. fecit se tene-
 re misericordia. non infirmitate. Luctatus ergo ia-
 cob. praeualuit. tenuit. & quem uidebatur uicisse.
 rogat ut benedicatur ab eo. Quomodo intellegebat
 cum quo luctatus fuerit. quem tenuit. Quare uolentior
 est luctatus & tenuit. Quia regnum caelorum um
 patitur. & qui um faciunt. diripiunt illud. Ergo
 quare cum labore. Quare uix tenemus. quod facile am-
 simus. Nefacile recipiendum quodam simus. Discimus
 perdere quod tenemus. Labor & homo ut teneat. tenebit
 ad firmitatem. quod tenuerit post laborem. Ergo haec
 iudicia sua. di manifestauit iacob & israhel. Aperi-
 us dicit. id est quia & iusti quibus sunt. Labor & mo-
 lestias. pericula. passiones. pro merito patiuntur. iusto
 iudicio di. Qui uille solus potest dicere. sine causa hic
 se passum. Quid uis. ideo non sine causa. quia propter
 nos. Qui solus potest dicere. quae non rapui. tunc ex-
 solue bon. Qui solus dicere potuit. Ecce uenit prin-
 cept huius mundi. & in me nihil inueni. & quasi
 dicere tu. Quare ergo pateris. sequitur & dicit.
 Sed uis sciant omnes quia uoluntatem patris mei facio.
 Surgite carnis hie. Ceteri omnes merito suo. iudicio
 di. & prouerticia. Qui patiuntur. non sibi arrogent.
 quasi passionem innocentiae. qualis in xpo erat.
 Audi apostolum petrum. Tempus est inquit. ut uidi-
 cum incipiat adorno di. Ex hoc tunc martires
 & testes di. ut omnes minas fremoris seculi. pacien-
 tissime tolerant. Ne illis. tempus est inchoati-
 onis iudicii adorno di. Sicutem in titulum arabis.
 Qui finis eorum qui credunt di euangelio. Si ius-
 tus uix saluus fiet. peccator & impius ubi pare-
 bit. Adnuntians uerbum suum iacob. iustiti-
 as & iudicia sua israhel. Non fecit sicut uer-
 sy genti. Nemo uos fallat. Non nuntia non est
 alicui genti. hoc iudicium di. Quomodo paci-
 antur & iusti & iniusti. Quomodo pro merito
 omnes. Quomodo in gratia di. non in meritis suis.
 liberentur ipsi iusti. non adnuntiatum est hoc uni-
 uersy genti. Sed soli iacob. Sola israhel. Quid
 ergo facimus nos. Simon adnuntiaabit uniuersy

Dicit tu alteri. Dicit ipse tibi. Cum te omnes
 exhortantur. Omnes faciunt quod hortantur.
 Sed laudare de totis uocis. Id est ut non solum lingua
 & uox uestra laudet dñm. Sed & conscientia uestra.
 Vita uestra. facta uestra. & enim laudamus mo-
 do in ecclesia. quando congregamur. Cum quisq;
 discedit ad propria. quasi cessat laudari dñm. Non
 cessat bene uiuere. & semper laudat dñm. Tunc
 desinit laudare. quando iustitia. & ab eo quod
 illi placet declinat. Non si uita bona nunquam
 declinat. Inguatua tacet. Vita tua clamat & au-
 rit di ad cor tuum. Quando enim aures nostrae
 ad uoces nostras. Sic aures di ad cogitationes nostras.
 Non potest autem fieri ut habeat mala facta. qui
 habet cogitationes bonas. Facta enim de cogita-
 tione procedunt. Ne quisquam potest aliquid fa-
 cere. Aut ad aliquid faciendum membra mouere
 nisi prius precesserit iussio cogitationis. Quo mo-
 do de interiore palatio quae quid iussit impera-
 tor. Per imperium romanum emanat. quicquid
 uidetur agi per prouinciam. Quotus motus fit ad
 unam iussionem imperatoris intus sedentis. Mouet
 solum illa labia cum loquitur. & mouetur omnis
 prouincia cum fit quod loquitur. Sic & in unoquo-
 que corum. Intus est imperator in corde. Sed & si
 bonus. bona iubet. Bona fiunt. Similiter. mala sunt.
 Cum ibi sedet xpi. quid potest iubere nisi bona.
 Cum possidet diabolus. quid potest iubere nisi male.
 In uo autem arbitrio. di te esse uoluit. cui pareas lo-
 cum. do. an diabolo. Comparauerit. qui posside-
 bit. ipse imperabit. Ergo fratres. non tantum ad
 sonum attendite. cum laudatis dñm. Toti lauda-
 te. Cor & uox. Cor & uita. Contenta facta. Cui
 est adhuc gemitus. Tribulatio. temptatio. speru
 transitoria omnia. & illi uenturum diem. Quo
 sine defectu laudabimus. Ecce iste psalmus quo
 manifestus est. curandus est nobis. Distribuit
 enim uniuersam creaturam laudantem dñm. &
 tanquam hortatur ut laudet. quasi inuenire
 tacentem.
 laudate dñm decetis. Quasi inuenire & tacentes
 in caelis. Laudem dñm. & exhortatur ut surgant

& laudent. Numquam caelestia laudes tacuerunt.
 conditoris sui. Numquam terrestria dñm lauda-
 re cessauerunt. Sed plane sunt quaedam quae
 habent spm laudandi dñm. meo affectu. quo eis
 placet di. Nemo enim laudat. nisi quod ei placet.
 Sunt autem alia quae spm uitae & intellectum.
 ad laudandum dñm non habent. Sed quia & ipso
 na sunt. & in ordine suo integre disposita. & ad
 pulchritudinem uniuersitatis referuntur. Quae
 condidit di. ipsa quidem per se uoce sua & corde suo.
 non laudant dñm. Sed iam ab intellegendibus consi-
 derantur. per ipsa laudatur di. & cum per ipsa lau-
 datur. Quodammodo & ipsa laudant dñm. Verbi
 gratia. Laudant dñm in caelis. Omnia quae habent
 spm uitae & intellectum purum. Ad eum contem-
 plandum. & sine defectu & fastidio diligendum.
 Laudant autem dñm in terra. per intellectum di.
 discernendi bonum & malum. & per intellectum cog-
 noscendi creatorem. & ~~scilicet~~ atque homines.
 qui ista cogitant. & quibus dedit di mentem discer-
 nendi ista. delectandi. atque laudandi. homines pos-
 sunt. Pecora ~~autem~~ num quid habent huius
 modi intellec- ~~tionem~~ tum. Si haberent huius
 modi intellectum pecora. Non nobis diceret di.
 Nolite esse sicut equus & mulus. quibus non est in-
 tellectus. Quando hortatur nos. ut non simus sicut
 pecora sine intellectu. Ostendit nobis. quia homini tri-
 buit intellectum ad laudandum dñm. Arbores in
 quid uel uita ipsa habent quae sentiant sicut pecora.
 Nam pecora. & si sensum interiorem rationalem.
 & mentem discernentem. atque intelligentem
 non habent. quoniam homo habet ut laudent dñm.
 habent tamen uitam. Manifesta est. nouimus
 appetendi cibum. uel uisum sumendi. Noxia respuen-
 di. sensus corporalia discernendi. Visum ad colores.
 Auditum ad uoces. Olfactionem ad odores. Gustationem.
 ad sapores. Motus uel ad uoluptatem. uel ad mole-
 stias intellegimus. Haec & uidemus ante oculos
 nostros. Non habent rationem intellegendi. Sed
 habent spm corporis animati. & uitam mani-
 festam. Arbores autem nec ipsam habent. & ta-
 men omnia laudant dñm. Quare laudant dñm.

Quia cum ista uidemus & consideramus creatorem
qui ea fecit de illis nascatur in nobis laus dei & cum
ipsorum consideratione laudatur deus. Omnia lau-
dant deum. Coepit ergo iste de caelo laudant omnia
& dicit laudate. Quere cum lauderit dicit lauda-
te. quia delectatur est in eo quod laudabatur & pla-
uit quasi adiungere hortationem suam. Quomo-
do si uenias ad homines bonum aliquid operantes
cum gaudio siue in uinea siue in messe siue in a-
gricoltura placeat tibi quod faciunt & dicit facite
agite. Non ut tunc incipiant facere quando dicit sed
quia placeat tibi quod facientes in ueneris. Adungit
gratulationem & exhortationem tuam. Dicendo
enim facite exhortando facientes uoto quasi facis
cum illis. In hac ergo exhortatione plenus spiritu pro-
pheta dicit. Hic est & psalmus est aggeri & zachariae.
Sic habet titulum. Isti duo prophetae eo tempo-
re quo captiuus populus in babilonia tenebatur
prophetauit iam suam finem captiuitatis.
Ut restauraretur ciuitas hierusalem quae bello ce-
ciderat. Significauerunt ergo nobis in misterio
uitam suam ubi laudabimus deum. Post ea
captiuitatem uitae praesentis. Vbi erat in-
nouatio ciuitatis illius magnae hierusalem. Un-
de peregrini suspiramus captiui adhuc sub one-
re & sarcina corporis mortalis. Unde adhuc ge-
mimus in peregrinatione exultabimus autem in
patria. Qui autem non gemit peregrinus non
gaudebit ciuis quia desiderium non est in illo. Pro-
phetae ergo isti sui magnam consolationem prebue-
runt. Tunc captiuo populo secundum carnem
id est constituto in babilonia sub regibus alienige-
nis. Ostendebant enim prophetia futuram con-
spicuum liberationis ac captiuitate in statuacionis hieru-
salem. Sed illa omnia in figura gesta sunt.
habent ueritatem suam figurata sunt in anti-
quis praesentia ostenduntur in nobis. Modo ergo
quid dicit apostolus. Quam diu sumus in corpore
peregrinamus ad deum. Nondum sumus in patria.
Quando erimus in patria. Quando triumphabi-
mus de uicto inimico diabulo. Quando mors
nouissima inimica destruetur. Tunc fiet sermo

qui scriptus est. Absorta est mors in uictoria.
Vbi est mors contentio tua. Vbi est mors acule-
us tuus. Quando ergo nulla erit mortis conten-
tio quae modo est & facti nos gemere ex defen-
tu ex mobilitate rerum ex fragilitate carnis
humanae. Contendunt nobiscum cotidie temp-
tationes. Contendunt cotidie delectationes
& si non sentimus tamen molestiam patimur &
contendimus & magnum periculum est. Ne qui
contendit uincatur. Si autem non consentiendo uin-
cimus. Molestiam tamen patimur resistendo delec-
tationibus. Non cessat & non moritur hostis nisi in
resurrectione mortuorum. Sed praecauimus fide-
mus. Et igitur nos aggeri & zachariae cantant
futuram liberationem nostram. Silli populo con-
tauerunt & impletum est populo christiano quod can-
tatur. Non implebitur securi estote tunc
modo in ista peregrinatione uitae. Quomodo
agitis uidete non uobis placeat amor babiloniae
Ne obliuiscamini ciuitatis hierusalem & si cor-
pus uestrum adhuc in babilonia teneatur. Cor-
uestrum ad hierusalem permittatur. Laudat
ergo tota creatura deum quia hoc ibi facturi fu-
mus. quod hic praemeditauerunt. Laudate deum
de caelis. Laudate eum in excelsis. Primo de cae-
lis dicit post ea de terra. Laudatur enim deus qui
fecit caelum & terram. Caelum est in tranquilla
suae pacis sine. Ibi semper gaudium. Nulla
mors. Nulla aegritudo. Nulla molestia. Laudate
deum beati. Nos autem iohannem adhuc sumus. Sed
cum cogitamus quomodo ibi laudetur deus cor ibi
habemus & non sine causa audemus sursum cor
Leuamus sursum cor ne putrescat in terra quo
placeat nobis quod ibi agunt angeli. Modo nos
spe. Post ea secum illuc uenerimus. Laudate ergo
eum in excelsis. Laudate eum omnes angeli
eius. Laudate eum omnes uirtutes eius. Lauda-
te eum sol & luna. Laudate eum omnes stel-
le & lumen. Laudate eum caeli caelorum
& aq. quae sunt super caelos. Laudent nomen dei
Quando explicat omnia numerando. Sed tamen
summatim quasi omnia perstrinxit & concludit